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AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE
“SMART PROGRESS” SHPK

Né bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare’ dhe atij nr.9723, daté
03.05.2007 “Per Qéndrén Kombétare té Biznesit”, me vullnetin tim t€ liré uné nénshkruesi,

1. Z. Rajmond DERVISHI shtetas shiptar, i biri i Bashkim dhe Bajame, lindur né Voré mé 22.07.1981,
banues né Tirane, Rruga “Frosina Plaku” Ndértesa 32, Hyrja 1, Apartamenti 11, Njésia Administrative
Nr 7, Kodi Postar 1023, Tirané, Shqipéri, me numér karte identiteti 110722180Q, vendosa t€ zhvilloj
veprimtari private e cila rregullohet nga kjo kontraté, Akti Themelimi dhe Statuti 1 saj gjithashtu dhe
Legjislacioni n€ fuqi, si mé poshté vijon:

NENI 1
Formohet shoqéria tregtare e emértuar “SMART PROGRESS” sh.p.k me ortak t€ vetém themelues
zotin: Rajmond Bashkim DERVISHI.

NENI 2
Shogéria do té keté statusin e nje shoqgérie me pergjegjési t€ kufizuar dhe do té pérballoje humbje deri
né kufirin e kontributit t€ themeluesve t€ saj n€ kapitalin e regjistruar.

NENI 3
Shogéria e ka seliné e saj né qytetin e Tiranes, Rruga “Frosina Plaku” Ndértesa Nr.32, Hyrja 1,
Apartamenti 11, Njésia Administrative Nr 7, Kodi Postar 1023, Tirané€, Shqipéri. Ajo mund t€ ¢elé dhe
seli t& tjera, degé ¢ filiale, pérfagési e agjenci operative né té gjithe territorin e Republikés sé
Shqipéris€, dhe me miratim t€ organeve kompetente edhe jashté vendit.

NENI 4
Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé€ afat t& pacaktuar.

NENI §
Shogéria tregtare do té kryejé aktivitetin e méposhtém (vetém nése éshté i pércaktuar):
Shogéria tregtare mund té kryejé ¢do aktivitet té lejuar me ligj né Republikén e Shqipéris€, mund té
ushtrojé ¢do veprimtari, e cila nuk ndalohet me ligj duke pérfshiré por pa u kufizuar né to:
Konsulenca dhe ekspertiza tekniko ligjore né fushén e ¢éshtjeve té pronésisé. Pérfagésime ligjore dhe
shérbime juridike, avokatie, pérmbarimi, ndérmjetésimi pér zhgjidhjet alternative t&€ mosmarréveshjeve
né rruge jasht gjyqésore. Agjensi imobiliare, blerje, shitje, marrje dhe dhénie me gira e n€ huapérdorje
ose né ¢fardo lloj forme tjeter t&€ ushtrimit t& veprimtarisé s€ ndérmjetésimit t€ pasurive t€ palujtéshme.
Té& blejé, financojé, investojé, té ofrojé shérbime dhe asistence té t& gjitha llojeve pa kufizim personave
fiziké dhe juridik, té hyjé né marrédhénie té ndryshme juridike duke pérfshiré edhe pjesmarrje né
kuota dhe aksione né shoqéri dhe ndérmarrje té tjera. Import-eksport, prodhim dhe tregtim me shumicé
e pakicé artikuj té ndryshém brenda teritorit t€ Republikés s€ Shqipéris€, ashtu edhe jashté saj, i t&
gjitha llojeve té mallrave industriale, ushqimore, bujgésore, blektorale, materiale ndértimore, inerte,
elektroshtépiake, pajisje makineri, automjete t€ markave, llojeve dhe tonazheve té€ ndryshme,
konfensione, artikuj té fushés sé kozmetikes dhe t€ estetike dhe té tjera pa kufizim. Tregti me shumicé
dhe pakicé karburantesh, produkte té naftés dhe gazit natyror hidrogarbure té t¢ gjithé llojeve, dhe
bitum special.
Projektime urbanistike, arkitektonike, konstruktive, instalatorg, t€ veprave hidraulike, rrugé dhe
hekurudha, ura dhe vepra arti.
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Projektime gjeodezike (topografike). Rilevime inxhinierike. Rilevime inxhinierike kadastrale. Sisteme
GIS. Bazamente gjeodezike. Projektim fotogrametrik dhe hartografik.

Studime gjeologo inxhinierike — hidrogjeologjike.

Projektimi i impianteve t€ prodhimit dhe shpérndarjes s€ energjis¢ elektrike.

Projektime té sinjalizimit rrugor. Studime t€ sizmologjise inxhinierike vetém pér persona juridik
(shogéri/studio).

Studime e projektime té€ ndértimit dhe mbylljes s€ venddepozitimeve t€ mbetjeve t€ ngurta (urbane),
kjo kategori jepet vetém pér persona juridik (shoqéri/studio).

Studime ¢ projektime té ndértimit t€ impianteve té trajtimit t€ ujérave t&€ zeza, kjo kategori jepet vetém
pér persona juridik (shogéri/studio).

Projektim, zbatim, mbikqyrje dhe kolaudim t€ punimeve t€ zbatimit.

Vlerésim i pasurive té paluajtéshme pér ndértesa dhe toké truall, pér toké bujqésore, toké pyjore,
kullote, livadh dhe toke té pafrytéshme si dhe linja teknollogjike, makineri dhe pajisje.

Vlerésimi i ndikimit né mjedis. Vlerésimi i demé&ve materiale, motorrike, t&€ pronés dhe shéndetit.
Ushtrim i profesionit né ekspertiza private té zjarrfikéses né fushén e mbrojtjes nga zjarri dhe pér
shpétim, né hartimin, studimin dhe pérgatitjen e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri t&
ndértesave té ¢do lloji. Hartim i akteve té ekspertizés teknike pér zjarret e réna.

Trajnim pér dhénien e njohurive t€ mzsh-sé€.

Ushtrim i veprimtarisé sé studim — projektimit dhe zbatimit n€ fushén e veprimtarisé minerare
(kérkim-zbulimit, shfrytézimit, pérpunimit) dhe ndértim punimesh néntokésore né infrastrukturé pér
qéllime civile.

Auditim i bréndshém né sektorin publik dhe né sektorin privat. Auditim i fondeve t&€ Bashkimit
Europian. Kontrolli tatimor dhe baza ligjore mbi té cilin kryhet kontrolli tatimor.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100 000 (Njéqindmij€) leké dhe pérbéhet nga 1 kuoté, nga e cila:
1. Z. Rajmond Dervishi zotéron 100% té kuotave.
Ndryshimi i kuotave béhet népérmjet kontributeve né kapital ose me shitblerje.

NENI 7
Kapitali i shogérisé mund té shtohet ose t& pakésohet sipas vendimeve té ortakéve, por asnjéheré nuk
mund té pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar qé pércakton ligji.

NENI 8
Ortaku mund ti shesi kuotat e tij té kapitalit pjesérisht ose t€résisht. Shitja e kuotave, do t&€ béhet vetém
pasi té keté marré vendim asambleja e ortakéve me 100% t€ votave.

NENI 9
Shogéria do té€ keté vulén e saj.

NENI 10
Organet drejtuese t€ shoqérisé do t€ jené:
- Asambleja e ortakéve.
- Administratori
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit t€ organeve drejtuese rregullohet né statut.

NENI 11
Administrator i shoqérisé “SMART PROGRESS” shpk emérohet Z. Rajmond DERVISHI, me afat 5
vjet, nga dita e regjistrimit t€ shoqérisé€ né QKB.
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NENI 12
Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksioneve financiare do t€ kryhen né bazé t€ kritereve té
caktuara nga Banka e Shqipérisé. Shogéria ka llogariné e saj rrjedhése, si dhe librin e saj t€ llogarive
né bazé té kérkesave t€ ligjit pér kontabilitetin e dispozitave té tjera fiskale.

NENI 13
Fitimi neto i realizuar nga shoqéria i mbetet né pérdorim té ortakut sipas pérqindjes né kapital, mbasi
té jené likuiduar té gjitha detyrimet e t€ jeté€ hequr fondi i rezervés statutore.

NENI 14

Ky akt u pérpilua nga ortaku i vetém i shoqérisé duke shprehur vullnetin e tij t€ ploté e t& liré.
Akti u pérpilua me fuqi dhe né pérputhje me legjislacionin pér shoqérité tregtare, pér t’u depozituar né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit, Tirané.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

1SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SMART PROGRESS” sh.p.k
RAJMOND BASHKIM DERVISHI
ZANT01%) DG s S 7

Emér mbiemér (nénshkrimi)~
ré

U nénshkrua né Tirané mé 10.10.2024.
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